
 

 

UCHWAŁA NR VIII/102/VIII/2019 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 19 marca 2019 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz 

publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) oraz 

art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2203 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania, dla szkół i placówek niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inny niż 

jednostka samorządu terytorialnego organ na terenie miasta Poznania.  

udzielania dotacji 

§ 2. 1. Dotacja na przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły i placówki, o których 

mowa w art. 2 pkt 6, 7 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 996 ze zm.), szkolne schroniska młodzieżowe udzielana jest na wniosek organu prowadzącego szkoły lub 

placówki, składany w Urzędzie Miasta Poznania. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący szkoły lub placówki składa w terminie do 

30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem ust. 6. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji zawiera: 

1) nazwę i adres organu prowadzącego; 

2) nazwę i adres szkoły/placówki; 

3) dane kontaktowe: adres do korespondencji, numer telefonu, adres poczty elektronicznej; 

4) typ i rodzaj szkoły/placówki; 

5) nazwę i numer rachunku bankowego szkoły/placówki, na który będzie przekazywana dotacja; 

6) planowaną liczbę uczniów z podziałem na lata szkolne; 

7) dane o osobie podpisującej wniosek. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik Nr 1 do uchwały, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, w odniesieniu do planowanej liczby słuchaczy 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 kwietnia 2019 r.

Poz. 3282



6. Termin, o którym mowa w ust. 2, nie dotyczy szkół i placówek publicznych z wyłączeniem wniosku 

o dotację składanego przez organy prowadzące szkoły lub placówki publiczne: 

1) na prowadzenie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 

2) na prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

3) na prowadzenie kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

§ 3. 1. Dotacja przekazywana jest na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, ucznia, 

wychowanka lub uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych publicznych i niepublicznych przedszkoli, 

innych form wychowania przedszkolnego, szkół oraz placówek, o których mowa w art. 2 pkt 6, 7 i 8 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.), wykazywanego 

w informacji miesięcznej, składanej przez podmioty dotowane w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, według 

stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dotacja na uczniów niepublicznych szkół dla dorosłych oraz niepublicznych szkół policealnych dla 

młodzieży przekazywana jest na każdego ucznia, wykazywanego w informacji miesięcznej składanej przez 

podmioty dotowane w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, według stanu na pierwszy dzień roboczy 

miesiąca, z uwzględnieniem informacji o liczbie uczniów uczestniczących w co najmniej 50% obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych w miesiącu poprzednim, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. W przypadku szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze w klasach (semestrach) programowo 

najwyższych kończą się w kwietniu lub czerwcu, dotacja przysługuje również na każdego absolwenta szkoły do 

końca roku szkolnego, w którym absolwent ukończył szkołę. 

4. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) dla szkół, o których mowa w ust. 2, dotacja przysługuje na 

każdego ucznia, który w czerwcu uczestniczył w co najmniej 50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych. 

5. Wzór informacji o liczbie uczniów w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, innych formach wychowania przedszkolnego i placówkach, o których mowa w art. 2 pkt 6, 

7 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) stanowi 

załącznik Nr 3 do uchwały. 

6. Wzór informacji o liczbie uczniów w szkołach podstawowych dla dzieci i młodzieży, stanowi załącznik 

Nr 4 do uchwały. 

7. Wzór informacji o liczbie uczniów w gimnazjach dla młodzieży i liceach ogólnokształcących dla 

młodzieży, stanowi załącznik Nr 5 do uchwały. 

8. Wzór informacji o liczbie uczniów w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, w których uczeń 

realizuje obowiązek nauki, stanowi załącznik Nr 6 do uchwały. 

9. Wzór informacji o liczbie uczniów w szkołach, w których uczeń nie realizuje obowiązku szkolnego lub 

nauki, z wyjątkiem szkół policealnych, stanowi załącznik Nr 7 do uchwały. 

10. Wzór informacji o liczbie uczniów w szkołach policealnych stanowi załącznik Nr 8 do uchwały. 

11. Dane zawarte w informacji, o której mowa w ust. 1-4, organ prowadzący rejestruje w systemie 

elektronicznym służącym do naliczania dotacji, wskazanym przez Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania, 

do którego dostęp szkoły i placówki będą mieć przez pierwsze cztery dni robocze miesiąca. 

12. Dane zawarte w zaświadczeniach, o których mowa w art. 33 ust. 1 pkt 3 lit a ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203 ze zm.) organ 

prowadzący rejestruje w systemie elektronicznym służącym do naliczania dotacji, wskazanym przez Wydział 

Oświaty Urzędu Miasta Poznania, przed złożeniem przez podmioty dotowane dokumentów, o których mowa 

w art. 33 ust. 1 pkt 3 lit a i b ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

13. W systemie elektronicznym służącym do naliczania dotacji rejestrowane są następujące dane osobowe: 

imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zamieszkania ucznia, imiona i nazwiska rodziców/opiekunów 

prawnych, informacje niezbędne do prawidłowego naliczenia dotacji w przypadku uczniów z orzeczeniem 

o potrzebie kształcenia specjalnego lub opinią o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3282



§ 4. 1. Niepubliczne szkolne schronisko młodzieżowe otrzymuje dotację na liczbę miejsc noclegowych 

w schronisku według stanu na 31 lipca roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, wykazaną we wniosku 

o którym mowa w § 2 ust. 1, w wysokości kwoty otrzymanej przez Miasto Poznań w części oświatowej 

subwencji ogólnej w przeliczeniu na jedno osobomiejsce. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, przekazywana jest w 12 częściach na rachunek bankowy schroniska.  

rozliczania dotacji i zakres danych zawartych w rozliczeniu 

§ 5. 1. Organ prowadzący składa rozliczenie wykorzystania dotacji w terminie do 25 stycznia za dotację 

otrzymaną w okresie od stycznia do grudnia. 

2. Organ prowadzący szkołę lub placówkę, która kończy swoją działalność w trakcie roku budżetowego, 

składa rozliczenie wykorzystania dotacji w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia 

działalności, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia działalności. 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, zawiera informację o kwocie wykorzystanej dotacji w danym 

okresie rozliczeniowym, z wyodrębnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków, oraz wykaz 

dokumentów, na podstawie których rozliczenie zostało sporządzone. 

4. Wzór rozliczenia dla szkół, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny i nauki, stanowi załącznik 

Nr 9 do uchwały. 

5. Wzór rozliczenia dla przedszkoli, w tym specjalnych; oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w których realizowany jest obowiązek 

szkolny i nauki, w tym specjalnych, placówek, o których mowa w art. 2 pkt 6, 7 i 8 ustawy Prawo oświatowe 

oraz szkolnych schronisk młodzieżowych, stanowi załącznik nr 10 do uchwały. 

6. Wzór rozliczenia dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form 

wychowania przedszkolnego, szkół, w których realizowany jest obowiązek szkolny i nauki, w zakresie dotacji 

udzielonej na uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach stanowi 

załącznik Nr 11 do uchwały. 

7. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Miasta Poznania szkół/placówek przez ten sam 

organ prowadzący rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej szkoły/placówki. 

8. W przypadku dotacji otrzymanej na: 

1) prowadzenie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 

2) uczniów kwalifkacyjnych kursów zawodowych; 

3) uczniów i wychowanków z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć 

rewalidacyjno- wychowawczych oraz uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach, 

należy złożyć odrębne rozliczenie, niezależnie od rozliczenia, o którym mowa w ust. 7. 

9. Organ prowadzący ma prawo do składania korekty rozliczenia w terminie do 31 stycznia roku 

następującego po roku otrzymania dotacji. 

10. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, organ prowadzący rejestruje w systemie elektronicznym 

służącym do rozliczania dotacji, wskazanym przez Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania, do którego 

dostęp szkoły i placówki będą mieć do 20 stycznia. 

11. W przypadku niewykorzystania dotacji w całości lub jej części, zwrot dotacji następuje w trybie 

określonym w ustawie o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077  

ze zm.).  

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

przez szkoły i placówki niepubliczne oraz publiczne prowadzone przez inny niż jednostka samorządu 

terytorialnego organ. 

2. Podstawą do przeprowadzenia kontroli jest legitymacja służbowa oraz upoważnienie do przeprowadzenia 

kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3282



3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie szkoły/placówki w dniach i godzinach pracy 

szkoły/placówki. Kontrole prawidłowości pobrania dotacji mogą być przeprowadzane w miejscach i w czasie 

realizacji przez podmiot kontrolowany podstawy programowej lub innych zadań statutowych. 

4. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli na terenie szkoły/placówki kontrolujący powiadamia 

kontrolowanego na piśmie. 

5. Kontrolujący ma prawo do: 

1) wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej, przebiegu nauczania w związku z przekazaną dotacją, 

a w przypadku szkół, o których mowa w art. 26 ust. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych – także 

do wglądu list obecności, o których mowa w art. 26 ust. 3 ww. ustawy, oraz ich weryfikacji; 

2) wstępu do obiektów i pomieszczeń szkoły/placówki; 

3) gromadzenia ustnych i pisemnych wyjaśnień; 

4) sporządzania niezbędnych dla przeprowadzenia kontroli kopii dokumentów lub wyciągów z dokumentów 

poświadczonych za zgodność z oryginałem; 

5) podpisywania pism w sprawie dotyczącej badanej dokumentacji. 

6. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządzają protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i dyrektor kontrolowanej szkoły/placówki lub organ prowadzący. 

7. Dyrektor lub organ prowadzący może odmówić podpisania protokołu, składając w terminie 5 dni 

roboczych od dnia otrzymania protokołu pisemne wyjaśnienie o przyczynach tej odmowy. 

8. Odmowę podpisania protokołu kontroli kontrolujący odnotowują w protokole kontroli. 

9. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dalszego postępowania organu dotującego, w tym 

dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

10. W terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli dyrektor szkoły/placówki lub organ 

prowadzący mogą złożyć dodatkowe wyjaśnienia co do ustaleń zawartych w protokole, do których organ 

dotujący ustosunkowuje się w wystąpieniu pokontrolnym. 

11. Na podstawie ustaleń opisanych w protokole kontroli i złożonych dodatkowych wyjaśnień kierowane 

jest do kontrolowanego wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są stwierdzone nieprawidłowości 

i wnioski. 

12. W przypadku niewykorzystania dotacji w całości lub jej części, pobrania dotacji w nadmiernej 

wysokości, nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem zwrot dotacji niewykorzystanej, 

pobranej w nadmiernej wysokości, nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem następuje 

w trybie określonym w ustawie o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 ze zm.). 

§ 7. Tracą moc: 

1) uchwała Nr LXI/1127/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 23 stycznia 2018 r. w sprawie trybu 

udzielana i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych 

prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

2) uchwała Nr LXXIII/1368/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 25 września 2018 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie trybu udzielana i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz 

publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 3282



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 3282



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 3282


		2019-04-01T13:36:26+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




